
 

 

 

REGIONE PIEMONTE 

Ente di Gestione delle  

Aree Protette della Valle Sesia 

 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE 

n. 21 

del  29.07.2021 
 

 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 – 

ESERCIZIO 2021 – A SEGUITO DI ASSEGNAZIONE SOMME 
PER LA GESTIONE E LA CONSERVAZIONE DELLE SPECIE E 

DEGLI HABITAT. 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 

Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 
dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monta Fenera;  

 
Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 5 febbraio 2020 

con  cui è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia il Ferrari Paolo; 
 

Vista la deliberazione n. 1 del 02/03/2020 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 
delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 

dell'Ente stesso; 
 
Vista la L.R. 7/2001 e s.m.i. “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”; 

 
Visto l’art. 22, comma 5 della L.R. n. 19/2009 e s.m.i. che stabilisce l’adozione delle 

norme contabili di cui al capo V della L.R. n. 7/2001 da parte degli Enti di gestione delle 
Aree protette; 
 

Visto il D. Lgs n. 118/11 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti 

locali e dei loro Organismi, a norma degli artt. 1 e 2 L. 42/09”; 
 



 

Preso atto della deliberazione di Consiglio n. 1 dell’1.02.2021 di attribuzione dell’incarico 

di Direttore dell’Ente, ai sensi dell’art. 15 della L.R. n. 19/2009 e s.m.i., alla Dirigente 

Dott.ssa Lucia Pompilio; 

Vista la deliberazione di Consiglio n. 2 dell’11.02.2021 di approvazione del Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2021-2023; 

Vista la lettera del 22.06.2021 prot. n. 0072689 della Regione Piemonte Direzione 

Ambiente, Energia e territorio – Settore Biodiversità e Aree Naturali – nostro prot. n. 

1484 di uguale data, allegata al presente atto, con cui viene comunicato 

l’assegnazione della somma pari ad € 5.000,00 per la gestione e conservazione delle 

specie e degli habitat con particolare riferimento alle attività di monitoraggio per la 

gestione dei siti Natura 2000; 

Accertato che, al fine di dare corretta copertura finanziaria alle entrate e alle spese 

occorre apportare una variazione alle previsioni dei capitoli di entrata e di spesa del 

Bilancio di Previsione 2021-2023 – Esercizio 2021 -  di seguito riportata: 

ENTRATA 

Cap. 18099 “Contributi straordinari diversi” + € 5.000,00 
 
SPESA 

Cap. 29510 “Consulenze per piani, studi, indagini, ricerche su qualsiasi materia 
tecnica o scientifica di interesse dell’Ente”  + € 5.000,00 

 
Visto l’art. 51, comma 10, del Dlgs 118/11 “Variazioni del bilancio di previsione, del 

documento tecnico di accompagnamento del bilancio gestionale”; 

Ritenuto pertanto di procedere alla variazione al bilancio di previsione 2021-2023 – 

Esercizio 2021, iscrivendo la somma di € 5.000,00, relativa a quanto sopra riportato, 

nel corrispondente capitolo in entrata ed uscita, come da prospetto allegato al presente 

decreto per farne parte integrante e sostanziale; 

Visto altresì il verbale n. 7 del 29.07.2021 del Revisore dei Conti, Dott.ssa Vera Bassetti 

di Domodossola, ns. prot. n. 1777 del 29.07.2021, con il quale esprime parere 

favorevole in merito alla variazione di cui sopra; 

Ritenuto infine di trasmettere il presente atto al Consiglio dell’Ente per le 

determinazioni di competenza ai sensi dell’art 14 punto 2 lett. D) della L.R. 19/2009 e 

s.m.i. e dell’art.5 dello Statuto dell’Ente; 

Ritenuto di adottare il presente provvedimento, vista l’urgenza, con immediata 

esecutività; 

Vista la L.R. n. 23/2008 (e s.m.i.) “Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 

e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 

Vista la L.R. n. 07/2001 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”. 

Visto il D.P.G.R. 5 dicembre 2001, n. 18/R “regolamento di contabilità”. 

Vista la L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 

biodiversità”; 

 



Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

1. Di apportare una variazione, alle previsioni dei capitoli di entrata e di spesa, del 

Bilancio di Previsione 2021-2023 – Esercizio 2021 – come di seguito riportata:  
 
ENTRATA 

Cap. 18099 “Contributi straordinari diversi” + € 5.000,00 

 

SPESA 

Cap. 29510 “Consulenze per piani, studi, indagini, ricerche su qualsiasi materia 
tecnica o scientifica di interesse dell’Ente     + € 5.000,00 

 
per la gestione e conservazione delle specie e degli habitat con particolare 
riferimento alle attività di monitoraggio per la gestione dei siti Natura 2000. 

 
2. Di dare mandato al Direttore di compiere gli atti necessari per l’impegno di spesa. 

 
3. Di sottoporre il presente atto al Consiglio direttivo per le determinazioni di 

competenza ai sensi dell’art 14 punto 2 lett. D) della L.R.19 /2009 e s.m.i. e 
dell’art.5 dello Statuto dell’Ente.  

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente di 

gestione delle Aree protette della Valle Sesia. 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

           Il Presidente                                                   Il Segretario 

Sig. Paolo Ferrari      Dott.ssa Lucia Pompilio 

         F.to digitalmente         F.to digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il decreto presidenziale n.     è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale 

dell’Ente-Parco 

www.areeprotettevallesesia.it a far data dal  

 

 

         IL FUNZIONARIO ADDETTO                 

 

Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 

 

 

         

     IL RESPONSABILE DEL  

                     SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

    

 

 

Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 

Lì 

 

IL SEGRETARIO  

 

 

Diventato esecutivo il  

 

 


